Администрация Гурьевского муниципального округа
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от             01. 12. 2022г.                    № 557                                     г. Гурьевск

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
по литературе
Рассмотрев итоги работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе, в соответствии с  Порядком  проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  Министерства просвещения России от 27.11.2020г. № 678
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по литературе в  2022-2023 в учебном году (приложение 1).

2.Утвердить рейтинг участников муниципального этапа олимпиады по литературе  в 2022-2023 учебном году (приложение 2).

3. Ответственность за исполнение приказа  возложить на Павловец О.М., начальника отдела Управления образования.

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования
                                                   А.В. Синкина
Потанина В.Я., 5-18-28

                                                                                                                                                    Приложение 1 к

                                                                                                                                                                    Приказу УО АГМО

                                                                                                                                                               № 557 от 01.12.2022г.

Список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по литературе  в 2022-2023 учебном году
	№
	Класс
	Предмет
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ОО
	Балл
	Статус
	ФИО учителя

	1
	7
	Литература
	Пушкарева
	Диана
	Александровна
	"ООШ  №10"
	18
	победитель
	Зубкова Наталья Андреевна

	2
	7
	Литература
	Петелина
	Екатерина
	Александровна
	"Урская СОШ"
	16
	призер
	Казанцева Ольга Евгеньевна

	3
	7
	Литература
	Протопопова
	Евгения
	Андреевна
	"Урская СОШ"
	16
	призер
	Казанцева Ольга Евгеньевна

	4
	8
	Литература
	Гагарина
	Арина
	Юрьевна
	"ООШ №15"
	28
	победитель
	Гречишкина Валентина Яковлевна

	5
	8
	Литература
	Николенко
	Ульяна
	Михайловна
	"МалосалаирскаяСОШ"
	26
	призер
	Евдокимова Ольга Дмитриевна

	6
	8
	Литература
	Палушкина
	София
	Антоновна
	"СОШ №11"
	23
	призер
	Вольхина Елена Валентиновна

	7
	8
	Литература
	Ховятская
	Юлия
	Олеговна
	"ООШ №15"
	16
	призер
	Гречишкина Валентина Яковлевна

	8
	8
	Литература
	Шалкова
	Дарья
	Павловна
	"СОШ №11"
	16
	призер
	Вольхина Елена Валентиновна

	9
	9
	Литература
	Егорова
	Елизавета
	Евгеньевна
	"СОШ №11"
	68
	победитель
	Усачева Олеся Александровна

	10
	9
	Литература
	Демьянов
	Егор
	Алексеевич
	"ООШ  №10"
	67
	призер
	Никифорова Елена Викторовна

	11
	9
	Литература
	Жеребкова
	Анастасия
	Романовна
	"МалосалаирскаяСОШ"
	55
	призер
	Голых Ирина Владимировна

	12
	9
	Литература
	Сушенцева
	Юлия
	Алексеевна
	"Горскинская ООШ"
	49
	призер
	Тантыбарова Ульяна Ойротовна

	13
	9
	Литература
	Гашкова
	Наталья
	Сергеевна
	"Горскинская ООШ"
	46
	призер
	Тантыбарова Ульяна Ойротовна

	14
	9
	Литература
	Меновщикова
	Мария
	Евгеньевна
	"СОШ №11"
	46
	призер
	Усачева Олеся Александровна

	15
	9
	Литература
	Верхорубова
	Маргарита
	Сергеевна
	"ООШ №15"
	43
	призер
	Гречишкина Валентина Яковлевна

	16
	10
	Литература
	Киселева
	Дарья
	Михайловна
	"СОШ  № 5"
	58
	победитель
	Гугунова Светлана Александровна

	17
	10
	Литература
	Воронова
	Анна
	Евгеньевна
	"СОШ  № 5"
	55
	призер
	Гугунова Светлана Александровна

	18
	10
	Литература
	Денисенко
	Елизавета
	Владимировна
	"СОШ №11"
	51
	призер
	Егорова Анна Викторовна

	19
	10
	Литература
	Салахутдинова
	Мария
	Денисовна
	"СОШ №25"
	47
	призер
	Пасынкова Галина Васильевна

	20
	10
	Литература
	Барышникова
	Вероника
	Александровна
	"МалосалаирскаяСОШ"
	46
	призер
	Евдокимова Ольга Дмитриевна

	21
	10
	Литература
	Задворных
	Лев
	Николаевич
	"Урская СОШ"
	45
	призер
	Васькина Юлия Владимировна

	22
	10
	Литература
	Летунова
	Виктория
	Викторовна
	"СОШ  № 5"
	44
	призер
	Гугунова Светлана Александровна

	23
	11
	Литература
	Панина
	Юлия
	Игоревна
	"СОШ  № 5"
	77
	победитель
	Блинова Инна Борисовна

	24
	11
	Литература
	Афанасьев
	Богдан
	Анатольевич
	"СОШ  № 5"
	65
	призер
	Блинова Инна Борисовна

	25
	11
	Литература
	Омельяненко
	Анастасия
	Викторовна
	"МалосалаирскаяСОШ"
	65
	призер
	Евдокимова Ольга Дмитриевна

	26
	11
	Литература
	Хлопникова
	Дарья
	Андреевна
	"СОШ №11"
	63
	призер
	Дворянчикова Елена Федоровна

	27
	11
	Литература
	Журавлева
	Юлия
	Евгеньевна
	"СОШ  № 5"
	51
	призер
	Блинова Инна Борисовна

                                                                                                               Приложение 2 к

                                                                                                                      Приказу УО АГМО
                                                                                                                          № 557от 01.12.2022г.
Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе  в 2022-2023 учебном году
	№
	Класс
	Предмет
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ОО
	Балл

	1
	7
	Литература
	Пушкарева
	Диана
	Александровна
	"ООШ  №10"
	18

	2
	7
	Литература
	Петелина
	Екатерина
	Александровна
	"Урская СОШ"
	16

	3
	7
	Литература
	Протопопова
	Евгения
	Андреевна
	"Урская СОШ"
	16

	4
	7
	Литература
	Нестеренко
	Елизавета
	Дмитриевна
	"СОШ  № 5"
	13

	5
	7
	Литература
	Макрушина
	Ксения
	Михайловна
	"СОШ  № 5"
	10

	6
	7
	Литература
	Спирина
	Ксения
	Юрьевна
	"Урская СОШ"
	10

	7
	7
	Литература
	Иващенко
	Филипп
	Павлович
	"ООШ  №10"
	8

	8
	7
	Литература
	Титов
	Данил
	Сергеевич
	"СОШ  № 5"
	8

	9
	7
	Литература
	Штемберг
	Ангелина
	Александровна
	"ООШ №15"
	8

	10
	7
	Литература
	Леонова
	Алина
	Викторовна
	"СОШ  № 5"
	6

	11
	7
	Литература
	Галочкина
	Ольга
	Владимировна
	"Горскинская ООШ"
	4

	12
	7
	Литература
	Суняйкин
	Роман
	Юрьевич
	"Урская СОШ"
	3

	13
	8
	Литература
	Гагарина
	Арина
	Юрьевна
	"ООШ №15"
	28

	14
	8
	Литература
	Николенко
	Ульяна
	Михайловна
	"Малосалаирская СОШ"
	26

	15
	8
	Литература
	Палушкина
	София
	Антоновна
	"СОШ №11"
	23

	16
	8
	Литература
	Ховятская
	Юлия
	Олеговна
	"ООШ №15"
	16

	17
	8
	Литература
	Шалкова
	Дарья
	Павловна
	"СОШ №11"
	16

	18
	8
	Литература
	Лушникова
	Нина
	Евгеньевна
	"СОШ №11"
	14

	19
	8
	Литература
	Виноградова
	Вероника
	Максимовна
	"СОШ  № 5"
	13

	20
	8
	Литература
	Анофриева
	Анна
	Андреевна
	"СОШ  № 5"
	12

	21
	8
	Литература
	Казарина
	Софья
	Андреевна
	"СОШ №11"
	10

	22
	8
	Литература
	Петайкина
	Александра
	Александровна
	"ООШ  №10"
	9

	23
	8
	Литература
	Хлуновский
	Матвей
	Романович
	"ООШ  №10"
	9

	24
	8
	Литература
	Варенова
	Анастасия
	Алексеевна
	"Горскинская ООШ"
	6

	25
	8
	Литература
	Климова
	Юлия
	Викторовна
	"СОШ  № 5"
	6

	26
	8
	Литература
	Сушенцева
	Алена
	Алексеевна
	"Горскинская ООШ"
	4

	27
	8
	Литература
	Гилев
	Сергей
	Александрович
	"Урская СОШ"
	3

	28
	8
	Литература
	Сушенцева
	Олеся
	Алексеевна
	"Горскинская ООШ"
	3

	29
	8
	Литература
	Колокольцева
	Виктория
	Сергеевна
	"ООШ  №10"
	2

	30
	8
	Литература
	Овчинникова
	Светлана
	Витальевна
	"ООШ  №10"
	2

	31
	8
	Литература
	Смолин
	Александр
	Юрьевич
	"Урская СОШ"
	2

	32
	8
	Литература
	Вагайцева
	Анастасия
	Олеговна
	"Урская СОШ"
	1

	33
	8
	Литература
	Вохмянина
	Диана
	Вячеславовна
	"ООШ № 16"
	1

	34
	8
	Литература
	Ивлюшкина
	Варвара
	Вадимовна
	"ООШ  №10"
	1

	35
	8
	Литература
	Поляков
	Данил
	Николаевич
	"ООШ  №10"
	1

	36
	9
	Литература
	Егорова
	Елизавета
	Евгеньевна
	"СОШ №11"
	68

	37
	9
	Литература
	Демьянов
	Егор
	Алексеевич
	"ООШ  №10"
	67

	38
	9
	Литература
	Жеребкова
	Анастасия
	Романовна
	"Малосалаирская СОШ"
	55

	39
	9
	Литература
	Сушенцева
	Юлия
	Алексеевна
	"Горскинская ООШ"
	49

	40
	9
	Литература
	Гашкова
	Наталья
	Сергеевна
	"Горскинская ООШ"
	46

	41
	9
	Литература
	Меновщикова
	Мария
	Евгеньевна
	"СОШ №11"
	46

	42
	9
	Литература
	Верхорубова
	Маргарита
	Сергеевна
	"ООШ №15"
	43

	43
	9
	Литература
	Казымов
	Дмитрий
	Сергеевич
	"СОШ №25"
	41

	44
	9
	Литература
	Куланов
	Максим
	Сергеевич
	"СОШ №25"
	40

	45
	9
	Литература
	Витчинкина
	Алёна
	Дмитриевна
	"СОШ №25"
	39

	46
	9
	Литература
	Черданцева
	Людмила
	Валерьевна
	"Горскинская ООШ"
	37

	47
	9
	Литература
	Махортова
	Валерия
	Дмитриевна
	"Малосалаирская СОШ"
	36

	48
	9
	Литература
	Клишина
	Екатерина
	Сергеевна
	"СОШ №25"
	35

	49
	9
	Литература
	Нестерова
	Маргарита
	Алексеевна
	"Малосалаирская СОШ"
	33

	50
	9
	Литература
	Мержоева
	Пятимат
	Адамовна
	"СОШ №25"
	32

	51
	9
	Литература
	Семибратова
	Ксения
	Валерьевна
	"СОШ №25"
	32

	52
	9
	Литература
	Тиссен
	Сергей
	Павлович
	"СОШ №25"
	31

	53
	9
	Литература
	Андреева
	Арина
	Андреевна
	"ООШ №15"
	8

	54
	9
	Литература
	Собынич
	Кристина
	Евгеньевна
	"ООШ  №10"
	6

	55
	9
	Литература
	Беспрозванных
	Никита
	Сергеевич
	"ООШ  №10"
	0

	56
	9
	Литература
	Петрий
	Алена
	Витальевна
	"СОШ №25"
	9

	57
	9
	Литература
	Учайкина
	Арина
	Сергеевна
	"ООШ № 16"
	0

	58
	10
	Литература
	Киселева
	Дарья
	Михайловна
	"СОШ  № 5"
	58

	59
	10
	Литература
	Воронова
	Анна
	Евгеньевна
	"СОШ  № 5"
	55

	60
	10
	Литература
	Денисенко
	Елизавета
	Владимировна
	"СОШ №11"
	51

	61
	10
	Литература
	Салахутдинова
	Мария
	Денисовна
	"СОШ №25"
	47

	62
	10
	Литература
	Барышникова
	Вероника
	Александровна
	"Малосалаирская СОШ"
	46

	63
	10
	Литература
	Задворных
	Лев
	Николаевич
	"Урская СОШ"
	45

	64
	10
	Литература
	Летунова
	Виктория
	Викторовна
	"СОШ  № 5"
	44

	65
	10
	Литература
	Созинов
	Сергей
	Михайлович
	"СОШ №11"
	42

	66
	10
	Литература
	Щербакова
	Юлия
	Андреевна
	"СОШ  № 5"
	39

	67
	10
	Литература
	Ворончихина
	Софья
	Денисовна
	"СОШ №11"
	33

	68
	10
	Литература
	Горбунова
	Арина
	Сергеевна
	"СОШ  № 5"
	28

	69
	10
	Литература
	Положенцева
	Екатерина
	Витальевна
	"Малосалаирская СОШ"
	26

	70
	10
	Литература
	Тельминов
	Артём
	Дмитриевич
	"СОШ №11"
	24

	71
	10
	Литература
	Ступницкий
	Михаил
	Андреевич
	"Урская СОШ"
	20

	72
	10
	Литература
	Ушакова
	Алёна
	Вячеславовна
	"Малосалаирская СОШ"
	16

	73
	11
	Литература
	Панина
	Юлия
	Игоревна
	"СОШ  № 5"
	77

	74
	11
	Литература
	Афанасьев
	Богдан
	Анатольевич
	"СОШ  № 5"
	65

	75
	11
	Литература
	Омельяненко
	Анастасия
	Викторовна
	"Малосалаирская СОШ"
	65

	76
	11
	Литература
	Хлопникова
	Дарья
	Андреевна
	"СОШ №11"
	63

	77
	11
	Литература
	Журавлева
	Юлия
	Евгеньевна
	"СОШ  № 5"
	51

	78
	11
	Литература
	Бессарабенко
	Дарья
	Владимировна
	"СОШ №11"
	48

	79
	11
	Литература
	Баталова
	Диана
	Станиславовна
	"СОШ №25"
	34

	80
	11
	Литература
	Халеков
	Иван
	Романович
	"Малосалаирская СОШ"
	31

	81
	11
	Литература
	Подругина
	Алена
	Дмитриевна
	"СОШ №25"
	21

	82
	11
	Литература
	Бутов
	Данил
	Евгеньевич
	"СОШ №25"
	0

	83
	11
	Литература
	Сильченко
	Дмитрий
	Вячеславович
	"СОШ №25"
	0